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– Vi skulle selvsagt gjerne hatt flere  
fra familien til stede da Stella ble  
døpt, men vi synes vi hadde en  
veldig fin stund i kirken.  
Og smittevernet var godt  
ivaretatt, sier mamma  
Suzanne Solås Baxevanis, 
som sammen med de  
aller nærmeste  
feiret dåpen til Stella  
Solås Baxevanis i Ski  
middelalderkirke nylig.

Lille Stellas store dag

n I ukene som kommer vil Ski 
menighet, sammen med alle  
de andre menighetene i Borg  
bispedømme, legge forholdene 
til rette slik at de som ønsker det, 
kan gjennomføre dåp.

n Lørdag 12.juni er det såkalt 
«drop-in-dåp» i Ski nye kirke. 
Da kan man møte fram i kirken 
uten å ha varslet på forhånd. 
Prester vil være til stede og  
under betryggende smittevern 
vil dåp bli gjennomført.

P Mer om dåp – se sidene 2 og 3
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Redaksjonelt            Tema: Dåp og pandemi

Hans Erik Matre
redaktør for 
denne utgaven  
av Menighetsbladet «Drop in dåp» i Ski

Mot normalt
2020 og 2021 blir historiske unntaksår – 
også for kirken. Færre gudstjenester, og av 
naturlige grunner har det vært mer kompli-
sert å avvikle dåp og vigsler. Selv om mange 
kirkelig ansatte og frivillige har brettet opp 
ermene, brukt fantasien og laget digitale 
møteplasser, har det vært langt fra normalt.
Men hva vil skje når verden igjen går mot 
det normale? Hva med dem som hadde 
planlagt dåp og vigsel, men lagt planene på 
is på grunn av pandemien?
Noen tror kanskje det er for sent å døpe 
barna hvis de små har vokst ut av dåpskjo-
len, eller de har begynt å gå og stotrer fram 
noen ord på egenhånd?
Det er aldri for sent å bringe barna til dåp. 
Aldri har så mange ungdommer blitt døpt 
som de siste årene. Mange tenåringer som 
ønsker å konfirmere seg i kirken, blir døpt 
først. Det lar seg enkelt ordne. Det kan skje 
under en vanlig gudstjeneste. For dem som 
ønsker å gjøre det mer privat lar det seg 
også ordne. Det er ingen aldersgrenser for 
kirkelige handlinger.
Mange har gode grunner til å kvie seg for å 
søke dåp. Pandemien har kanskje tatt job-
ben, flere er permitterte. Dårlig økonomi 
gjør det lite fristende å arrangere familief-
est. Kanskje er heller ikke familieforholdene 
av det slaget at det er fristende å invitere til 
sammenkomst.
Men verken dåp eller vigsel forutsetter fest. 
Når pandemien slipper taket, og du ønsker 
å døpe et barn, har du tatt et viktig og godt 
valg. Resten lar seg enkelt ordne, du kan 
selv i stor grad bestemme hvordan og når 
det skal skje. Det er selvsagt flott med dåp 
når menigheten er til stede under en gud-
stjeneste, men det kan også skje uten at 
mange samles.
Vi gleder oss til normale dager, og normale 
søndager. Kirken ønsker alle velkommen 
til å feire både guds-
tjenester, dåp 
og bryllup!

Ønsker du å leie et selskapslokale?
Ta kontakt med:

P Ski menighetshus, Kirkeveien 3.
P Telefon: 412 42 699
P Servise til 50 personer
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• Hans Erik Matre (red.), tlf 901 35 423, hanserikmatre@gmail.com
• Kjell Ivar Moland, tlf. 934 10 004, kjell.ivar.moland@gmail.com
• Merethe Gjessing, merethe.gjessing@gmail.com 
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Tilbud  
til alle barn
Alle barn får et spesielt 
tilbud fra kirken – hvert  
år etter dåpen.

Hvis du ikke er døpt, kan du 
ta kontakt med kirken så 
blir du invitert. Ta kontakt 
med kateket Ingunn Berit 
Galdal på telefon/mail:  
47456151/ig652@kirken.no

Ettåringer blir invitert  
til småbarnsang. 

Deretter følger:

Adventsforestilling  
for 2-åringer.
Utdeling av egen bok  
på samling med familie- 
middag for 3-åringer
For 4-åringer er det fest 
på slottet – med utdeling 
av bok og skattejakt. 
5-åringer kan delta  
på Kirkerotteteater. 

Helt førsteklasses  
(for 6-åringer)

Tårnagenter  
(7 og 8-åringer) med  
fokus på påske eller pinse

Superhelt (9-åringer)  
– med fokus på  
å ta vare på naturen

Jubileumsfest (10-årin-
ger) – ti år siden dåpen

Lys våken (11-åringer)  
– overnatting i kirken 

Aldri alene (12-åringer)

Lørdag 12.juni arrangeres 
såkalt «drop-in-dåp» i Ski 
nye kirke. Det betyr at for-
eldre kan ta med seg bar-
net til kirken uten å måtte 
melde fra på forhånd. 
I kirken vil prester være til stede og etter 
en kort samtale og registrering av navn 
på faddere, gjennomføres dåp på samme 
måte som under en vanlig gudstjeneste i 
Den norske kirke. Dåpshandlingen foregår 
selvsagt helt i tråd med alle smittevern-
regler.

– Det er mange grunner til at noen har 
utsatt å døpe barna sine: Pandemien er 
nok den viktigste, men noen er kanskje 
ikke døpt selv og for andre har det kanskje 
rett og slett stoppet litt opp. For noen har 
pandemien ført til at familieselskapet har 
gått i vasken, andre igjen har kanskje ikke 
hatt lyst på familieselskap i det hele tatt. 
Etter en stund vokser barnet ut av dåps-
kjolen og planene om dåp blir lagt til side. 

Slik begrunner prost Sven Holmsen 
hvorfor Borg Bispedømme nå ønsker å 
gjøre terskelen så lav som mulig for at be-
folkningen i Ski og Kråkstad skal kunne 
bære barna sine til dåp.

Dåp foregår selvsagt ikke bare lørdag 12. 
juni. Hvis du går inn på kirkens hjemme-
side kirken.no/ski og kirken.no/krakstad, 
står det hvilke søndager det er dåp i kir-
ken. Det står også hvilke søndager det er 
spesielle dåpsgudstjenester. Disse finner 

gjerne finner sted i Ski Middelalderkirke. 
På hjemmesiden finner du også et enkelt 
skjema hvor du kan melde dåp.

På grunn av pandemien kan det hende 
at familier har spesielle ønsker og behov. 
Akkurat i disse tider vil derfor kirken bidra 
slik at det er mulig å gjennomføre dåp også 
utenom de vanlige gudstjenestene.

Prost Holmsen forteller at det ikke er 
uvanlig at også voksne ber om å bli døpt. 
Det blir faktisk mer og mer vanlig.

– Vi ønsker at terskelen inn til kirken 
skal være så lav som mulig, at flest mulig 
skal bli kjent med kristen tro og føle seg 
hjemme i kirken. Dåp er en handling der 
Gud møter oss med omsorg, kjærlighet og 
nåde. Nettopp derfor er dåpen så viktig, 
sier prost Sven Holmsen.

Hva gjør jeg 
hvis jeg ønsker dåp
 Nettsidene til kirken.no/ski og kirken.no/
krakstad gir all informasjon. Der kan du også 
melde barn til dåp digitalt
 På nettsiden er det oversikt over hvilke søn-
dager det normalt er dåp
 Du kan også ringe menighetsforvalter Toril 
Lundeby på mobil 90932524 eller Kirkekonto-
ret i Ski 67208200
 Den døpte skal ha minst to faddere – gjerne 
opp til 5-6. Det kan være fint å ha avklart at dis-
se kan være med på dåpsdagen.
På drop-in-dagen 12.juni behøver du bare 
møte opp i Ski nye kirke. Alt det praktiske ord-
nes på stedet. Også på drop in dåp er det behov 
for faddere.

tekst Hans Erik Matre og Ingunn Berit Galdal

«Fint når barnet er hovedperson»
Det har vært flere dåpsgudstjenester i Ski Middelalderkirke  
under pandemien. – Det er selvsagt en spesiell situasjon når  
så få kan være til stede, men samtidig blir det veldig tydelig at 
barnet er hovedpersonen og det blir ekstra oppmerksomhet  
på den familien som har dåp, sier sogneprest Johannes Ulstein, 
som nettopp har døpt lille Stella.
Det er få tilstede i kirken, men høytid er det likefullt.
– Vi skulle gjerne hatt flere sammen med oss i dag, men  
dåpshandlingen var veldig fin, sier Stellas mamma,  
Suzanne Solås Baxevanis.
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Reportasje                                                                                                                                                                                        Grønn spalte�

        Nåde den 
som lot bilen  
gå på tomgang
Kjerstin Jensen – bosatt  
på Hebek, er ny prost  
i Søndre Follo Prosti. 

Hva var grunnen til  
at du ble engasjert  
i miljøspørsmål? 
– Det har jeg vært 
opptatt av siden tenårene. På starten 
av 90-tallet var vi veldig urolige for 
at ozonhullet ble større, og at dette 
kunne true livet på jorda. Jeg var en 
skikkelig streng ungdom som gjerne 
banka på bilrutene til folk som lot bi-
len stå på tomgang! Nå kjører jeg nok 
altfor mye bil selv. Jeg har vært opptatt 
av å tenke kollektivt, at vi mennesker 
er avhengige av hverandre og må ut-
vise solidaritet. Klimatrusler rammer 
hardest i fattige land, og vi har et an-
svar som går ut over våre egne lande-
grenser.

Hva er ditt beste grønne tips eller din 
grønne utfordring til leserne?
– Jeg liker de lokale gruppene og ar-
rangementene der man kan kjøpe, 
selge og gi bort det man har til overs. 
Og her er det jo mange gode tilbud i 
Ski. Et  tips er facebook-gruppa «Godt 
å gi, godt å få», der ting er helt gratis

Hvordan kan kirkene i bli grønnere?
– Noe jeg syns er gøy, er å lage flere 
gudstjenester som har fokus på klima 
og miljø. Under forbønnen kan man 
takke og be for de viktige naturperlene 
vi har her hos oss: Hebekkskogen, Fin-
stadskogen, Midtsjøvann og Gjersjøen. 
På kirkekaffen kan man servere grønn 
spinatsuppe og kanskje ha et lite plante-
prosjekt ute.

Vil du bidra til å gjøre Ski grønnere, ta kontakt  
med Cecilie Ramsøy Haugerud – mobil 91160131. 
Cecilie leder Grønt Utvalg i Ski menighet.

❞

Ass. kirkeverge Per Øyvind Skrede svarer på 
noen vanlig stilte spørsmål om kirkegården.

Hva er et familiegravsted?
Noen familier og gårder har fra gammelt av 
hatt flere graver ved siden av hverandre. Det 
kalles gjerne en familiegrav. Men bare én per-
son kan være fester for en grav og bestemme 
bruken av graven videre.

Kan en grav brukes flere ganger?
Ja, men ikke før etter minst 20 år.

Må man gravlegges på offentlig gravplass?
I vår kommune må man det. Noen andre ste-
der kan man be om å få satt ned urne på pri-
vat gravsted, men da skal gravplassen være 
godkjent av departementet. Man kan også søke 
om å spre asken.

Hva med dem fra andre trossamfunn?
Alle tros- og livssynssamfunn gravlegges 
sammen. Noen gravfelt er plassert mot øst. 

Kan kirkegården bli full?

Ja, men det skal alltid være plass til tre pro-
sent av innbyggerne i kommunen. Vi trenger 
derfor nye arealer tilsvarende cirka en fotball-
bane hvert femte år framover.  

Hvem har ansvaret for å stelle en grav?
Den som er fester eller ansvarlig for graven. Er 
det bed foran steinen, skal dette holdes i stand. 
Kan jeg selv bestemme hvor jeg skal grav-
legges og om jeg skal kremeres?
Den som er ansvarlig for gravferden, bestem-

Kirkegården De vanligste spørsmålene
mer dette, men avdødes ønske vil oftest følges. 
Dersom man har bestemte ønsker, er det vik-
tig å meddele sine nærmeste dette.

Hva er en navnet minnelund?
Det er et gravfelt der man setter ned urne, 
men ikke gravstein. Det settes opp navneskilt 
på et felles gravminne, med blomster og lys 
på et fellesområde. Det er minnelund på Ski 
og Kråkstad og kommer snart på Siggerud.

Hvor lenge har man en grav?
Når fredningstiden er ute etter 20 år, kan gra-
ven festes i 10 år om gangen inntil det er gått 
60 år etter siste gravlegging. Man kan søke om 
å beholde den lenger. 

Kan man flytte navnet til en annen grav?
Ja, hvis man sletter en grav f.eks. på Ski, kan 
man søke om å få påført navnet på et grav-
minne på Kråkstad.

tekst Kjell Ivar Moland

Som regel er det stille og rolig her, men kir-
kegården er også en levende arbeidsplass. 

De kirkelige gravferdstradisjonene går 
langt tilbake, men også her skjer det end-
ringer i takt med samfunnet ellers. Nå er det 
for eksempel et eget muslimsk gravfelt på 
Ski kirkegård. Og det fins egne områder for 
navnede minnelunder og anonyme graver. 

Også forståelsen for sorgarbeid har økt. 

Livet på kirkegården

Alle har et forhold til kirkegården. Der besøker vi hvilestedene til våre nære og kjære,  
vi vandrer rundt og lærer om lokalhistorien og de som har satt sitt preg på bygda.  
Vi kommer i sorg og vemod – og takknemlighet for lyse minner.

Før ble spebarn lagt anonymt i en voksen-
grav, nå får barnet sin egen grav.

Det er heller ikke alle som ønsker å 
gravlegges. På 90-tallet ble det åpnet for 
askespredning i Norge, gjerne ønsket av 
folk med et sterkt forhold til villmark el-
ler hav. Statsforvalteren i Vestfold og Tele-
mark behandler disse søknadene, i 2020 
ble det gitt 862 tillatelser til askespredning. 

Liv i leiren. Summing fra en minigraver 
kan høres over Kråkstad kirkegård denne 
vårformiddagen. Samuel Owolabi sitter 
ved spakene og arbeider seg nedover med 
stødig hånd, mens kollega Keflai Tesfay 
står ved siden av og anviser.

– Dette er en grav som har vært brukt 
før, men det er over 50 år siden og ingen 
har ansvar for den lenger, så nå kan den 

brukes på nytt, sier de. 
Når en ny grav blir tatt i bruk, er den 

fredet i 20 år. Man kan likevel sette ned 
urner i samme grav, siden en urne ikke 
skal graves like langt ned. 

– Det er faktisk plass til inntil åtte urner 
på en kistegrav, sier driftsleder Thomas 
Kristiansen.  

Før var kremasjon vanligst i byene, men 

nå er over halvparten av gravleggingene 
urner.

Det er fem personer som jobber på 
kirkegårdene i Ski, Kråkstad og Siggerud. 

– Vi er et ganske flerkulturelt miljø, her 
jobber folk fra Nigeria, Eritrea, Østfold og 
Follo, sier Thomas. 

Driftssentralen med garasje og verk-
sted ligger ved Ski middelalderkirke, og 
når menighetsbladet er på besøk, er det 
den reneste idyll. Alle fem er på plass og 
nyter en kaffekopp i solveggen. De fleste 
har jobbet her i flere år, men ingen kan 
beskylde dem for å være en gravalvorlig 
gjeng. Praten går lett, og det er mye hu-
mor og latter over kaffekoppen. 

– Men når vi gjør jobben vår, så gjør 
vi den med respekt og verdighet, det er 
viktig, sier Gunnar Skallerud, og legger til: 

– Når vi lukker en grav, så er vi alene. 
Men vi gjør det alltid slik vi ville gjort det 
om de pårørende hadde vært til stede. 

Under pandemien har det vært be-
grensninger på antall deltakere, og mange 
har fått nye oppgaver. 

– Det har hendt at vi har steppet inn for 
å bære kista, når det ikke er nok folk fra 
familien, forteller Gunnar. Mange venter 
også lenger etter kremasjonen før de setter 
ned urna, slik at restriksjonene kanskje 
er opphevet og alle i familien kan få vært 
med.  

En siste finpuss. På Kråkstad finpusser 
Samuel den oppgravde grava slik at den får 
loddrette vegger og plan bunn. 

– Nå er den klar til begravelsen om to 
dager, sier han, og legger et grønt teppe 
over den oppspadde jorda. 

tekst Kjell Ivar Moland

0 «Dream Team». Arbeidslaget på Kråkstad kir-
kegård, f.v. Gunnar Skallerud, Thomas Kristiansen, 
Thor Moe, Keflai Tesfay, Samuel Owolabi.

2 Minnelunden på Kråkstad kirkegård.

1 Samuel og Keflai i gang med å klargjøre en grav 
på Kråkstad kirkegård. Når en ny grav blir tatt i 
bruk, er den fredet i 20 år.

foto Kjell Ivar Moland
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Portrettet Sarah Olsson Haugstad                                                                                                                                     Quiz�

Hvor mye kan du om Ski? 

Den lille Ski-quizen
1. Hva heter varaordføreren i Nordre Follo?

2. Når ble bygningen Vanaheim, som bl.a. 
huset restauranten Pålle i Ski, revet?

3. Follo Arbeiderblad som utkom i Ski var 
i sin tid organ for Norges Kommunistiske 
Parti. Når gikk avisen inn?

4. KrF har hatt tre varaordførere i Ski etter 
1960. Hva heter de?

5. Hvilket år fikk Ski bystatus?

6. Hva heter Skis største arbeidsplass?

7. Hva het Østlandets Blad da det ble  
stiftet i 1908?

8. Hvem var rektor på Ski Gymnas  
fra 1961-1986?

9. Hva heter den eneste stortings- 
representant som er fra Ski?

10. En salmedikter fra Ski har skrevet ni 
salmer som er med i Kirkens salmebok. 
Hva heter hun?

1) Hans Martin Enger. 2) 1983. 3) 1924. 
4) Johs. Lislerud, Arne Foss og Anne Gunn 
Røse. 5) 2004. 6) Ski kommune. 7) Øieren. 
8) Nils Sjøberg. 9) Tuva Muflag. 
10) Gerd Grønvold Saue

Ett poeng for helt riktig svar.
15–13 poeng: Du er en ekte Ski-patriot (ingen hjelp fra Google?)
9–12 poeng: Du er nok født før Ski Storsenter ble bygget og abonnerer 
på Østlandets Blad
7–9  poeng: Bor i Ski, jobber i Oslo, men du følger litt med likevel.
3–6 poeng: Har du nettopp flyttet til Ski på grunn av Follobanen?
0–2 poeng: Er du på besøk og har tyvlest menighetsbladet?

Ski har én politiker 
på Stortinget  
denne perioden, 
men hva heter 
hun?

– Som tenåring bodde jeg mer i kirken enn 
hjemme, sier Sarah, som var med i ung-
domsmiljøet i Sofiemyr kirke på Kolbotn.

37-åringen har vært sokneprest i Kråk-
stad de siste tre årene.

Før det jobbet hun mest med ungdom, 
først i Sofiemyr, blant annet som «ett-
åring». Etter ballspill-linjen på Hurdal Verk 
folkehøgskole studerte hun på Menighets-
fakultetet. Hun var en av de første som tok 
en bachelor-grad i Ungdom, kultur og tro.

Askim først. Som ferdig utdannet prest 
ble hun kapellan i Askim, med særlig an-
svar for konfirmanter og andre unge.  

– Det var en spennende tid på flere må-
ter. Vi la om konfirmantarbeidet, flyttet 
konfirmasjonen fra vår til høst og hadde 
en leir som del av tilbudet.

Sarah medgir at det i begynnelsen ikke 
var så lett å få folk med på å endre en så 
innarbeidet tradisjon som konfirmasjo-
nen, men det gikk. De som kjenner henne, 
sier hun er flink til å overtale andre når 
hun har bestemt seg for noe.

Sarah var den første kvinnen som var 
prest i Askim.

– Var det vanskelig?

Når hun har racketen i hendene, hater hun å tape. Ellers drømmer Sarah Olsson 
Haugstad om ordentlige gudstjenester igjen – og en hiphop-konsert i Spektrum. 
For henne har hverdagen blitt svært annerledes det siste året. Søndagen også. 

Hun er fryktet på banen
– Jeg oppfattet heller at det var litt his-

torisk, at mange syntes det var stas. Mer 
rabalder ble det knyttet til diskusjonen om 
å vie to av samme kjønn. Det var nok hak-
ket mer konservativt der, og i den saken 
var vi uenige.

Kråkstad neste. – Det var ikke så mange 
kvinner som hadde arbeidet som prest i 
Kråkstad heller, før du kom? 

– Det hadde vel vært en kvinnelig vi-
karprest tidligere. Kråkstad og Ski er et 
større lokalsamfunn, både by og land. Jeg 
oppfatter at det er romslig her!

Det har blitt mer krevende å skape nær-
het og holde kontakt med mennesker det 
siste året. Facetime, Teams og andre digi-
tale tilbud har vært nyttige hjelpemidler, 
men å se hverandre på en skjerm, kan ikke 
erstatte den fysiske kontakten.

Tilstedeværelsen. – Som barnefamilie er 
det heller ikke så ofte at vi setter oss ned 
og ser på gudstjenester  som blir strøm-
met på TV. 

Sarah savner å samles i kirken, spesielt 
den stunden før gudstjenesten mens det er 
litt kaos og du kan hilse på folk og snakke 

med dem: 
– Opplevelsen i kirkerommet greier vi 

ikke formidle i gudstjenester på nett.
Gjennom uka er det krevende å gi folk 

det tilbudet kirken ønsker å formidle. Hun 
opplever hvor vanskelig restriksjonene 
ved gravferder er. 

– Jeg synes kreativiteten har vært stor, 
så vel i arbeid for barn og unge som for 
eldre. Jeg har lært utrolig mye i korona-
tiden! Men jeg har for eksempel ikke fått 
være så mye sammen med konfirmantene 
i Kråkstad som planlagt. Jeg skulle jo ønske 
jeg kjente dem godt nå på denne tiden av 
konfirmantåret.

Bor på Kolbotn. Sarah er vokst opp på 
Kolbotn som den yngste av fire søstre. Hun 
bor fortsatt på Kolbotn, har tre barn fra 
ett til sju år. 

– I Sofiemyr kirke var det faktisk fire av 
oss på min alder som ble prester.

– Du ble ikke gift med en prest?
– Nei, min mann er ingeniør, men bro-

ren hans er også gift med en prest. Så vi 
er to svigerdøtre i familien som er prester!

Dårlig taper. Sarah er en fryktet badmin-
ton-spiller, sier noen av dem som har spilt 
mot henne. Hun har et sterkt utviklet kon-
kurranseinstinkt.

– Du er en god vinner, men dårlig taper?
– Jeg er en dårlig taper – og en dårlig 

vinner, innrømmer Sarah.
Hun spiller padel også, som ligner litt 

på tennis. Og sansen for kortspill og brett-
spill har hun fått med seg hjemmefra. 

Og hun elsker musikk, også hip-hop. 
– Du er fan av rapperne Carpe Diem?
– Ja, jeg sikret meg billetter til konserten 

Karpe, som de kaller seg nå, skal ha i Spek-
trum. Billettene ble utsolgt på én-to-tre. 
Konserten skulle egentlig vært i sommer, 
men er nå utsatt til 2022. Jeg gleder meg 
virkelig til at det skal bli mulig å samles 
sånn igjen.

Preste-forbilder. – Hvorfor ble du prest? 
- Jeg opplevde tidlig kirken som veldig vik-
tig for min egen del. Og jeg fikk prøve meg 
på mange ting – og likte det. Så var det 

andre prester, som Ingvild Fallegård. 
Hun var et tydelig preste-forbilde for 
meg. Det samme var Sven Holmsen, 
som nå er prost i Nordre Follo. Han 
var sokneprest i Kolbotn tidligere.

– Hva er viktigst ved å være prest?
– Jeg er ikke vokst opp med en vel-

dig streng Gud – og vi skal ikke begren-
se Gud. For meg er det viktig at Kirken 
er raus og åpen, sier Sarah Haugstad. 

tekst Tor Eigil Stordahl

På vei til padel-trening. Sarah 
Haugstad medgir at hun har  

et godt utviklet konkurranse- 
instinkt. foto Privat

Av de mange tingene  
Sarah har savnet under kor-
onaen, trekker hun frem den 
fine stunden før gudstjenes-
ten mens det er litt kaos og 
du kan hilse på folk. 
Nå gleder hun seg til de 
ekte gudstjenestene er  
tilbake i kirkerommet. 
– Nettløsningene er ikke  
det samme som tilstede- 
værelse og fysisk felles-
skap, sier hun.

foto Bjørnar Langen

Sarah Johanne 
Olsson Haugstad
n Sokneprest i Kråkstad
n Født i 1984, oppvokst på Kolbotn
n Gift, har tre gutter
n Utdannet ved Menighetsfakultetet
n Elsker blomster og planter, har tatt kurs 
i blomsterdekorasjon
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Kontakt oss              Diktet   

Midt i det skoddeland som heter jeg
står det et gammelt veiskilt og viser vei.

Det står og peker med sin morkne pil
mot skoddemyrer og mot skoddemil.

Jeg leter fåfengt etter navn og tegn.
Alt alt er visket ut av sludd og regn.

Det stod en gang det sted jeg skulle til.
Når ble det borte og når for jeg vill?

Jeg famler som en blind mot dette ord
som skulle vist meg veien dit jeg bor.

Midt i det skoddeland som heter jeg 
står det et veiløst skilt og skremmer meg.

PERISA WEIDAHL er født i 
1994 og vokst opp i Kråk-
stad sammen med mor, far 
og to søsken. 

Hun har alltid vært glad 
i språk og syntes det har 
vært spennende å lære 
andre lands morsmål. Da 
hun skulle studere falt 
derfor valget ganske enkelt 
på fremmespråk. I dag går 
hun på lektorstudiet med 
fagene spansk, fransk og 
engelsk. Hun har også et 
vikariat som spansklærer 
i ungdomsskolen. 

Ved siden av studier og 
jobb har det blitt mye strik-
king av tøfler koronatiden. 
Tovede tøfler, som er gode 
og varme å ha på beina i 
kalde vintermåneder. Hun 
savner treningssenteret og 
skulle gjerne hatt mer kon-
takt med medstudenter. 
Til spalten har hun valgt 
et dikt av Inger Hagerup 
som heter Detalj av usyn-
lig novemberlandskap. Det 

Når livet plutselig snur

Perisa Weidahl

■ Bodil Kirkerød utfordres i neste menighetsblad

Menighetskontor 
Ski og Kråkstad
Menighetskontoret, Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1423 Ski 
post.nordre.follo@kirken.no, tel 67 20 82 00 

Sokneprest i Ski
Johannes Ulstein, tlf. 982 41 134, ju273@kirken.no

Sokneprest i Kråkstad
Sarah Olsson Haugstad
tlf. 930 06 792, sh856@kirken.no

Menighetsforvalter Ski og Kråkstad
Toril Lundeby, tlf. 488 97 370, tl998@kirken.no,

Diakon
Unni Merethe Weydahl Langen, tlf. 907 92 237, 
ul996@kirken.no

Diakonmedarbeider
Anne Sture, tlf: 481 45 067, as528@kirken.no

Kantor Ski
Ulf Krupka, tlf. 988 59 722, uk639@kirken.no

Organist i Kråkstad
Tor Magne Brækkan, tlf. 932 87 040, 
tor.magne@brakkan.com

Kateket
Lene Beate Østerås, tlf. 982 41 144, lo773@kirken.no.
Ingunn Berit Galdal, tlf. 474 56 151, ig652@kirken.no

Nordre Follo kirkekontor
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1423 Ski 
Eksp.: Mandag-fredag: 10.00-14.00, tlf. 67 20 82 00
post.nordre.follo@kirken.no 

Kirkeverge
Øysten Paulsen, tlf 971 92 187, op554@kirken.no

Ass. kirkeverge
Per Øyvind Skrede, tlf 901 377 32, ps323@kirken.no

Prost
Sven Holmsen, tlf 907 54 126, sh733@kirken.no 

Rådgivere
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00 sh422@kirken.no
Ellen Berger, tlf 67 20 82 00 eb764@kirken.no

Menighetsrådsleder Ski
Cathrine Michelet, tlf 951 18 009 
hagen_michelet@hotmail.com

Menighetsrådsleder Kråkstad
Harald Saxegaard, tlf. 994 45 807, sigsax@icloud.com 

Givertjenesten 
• Ski menighet: 1644.05.99730
• Kirkens venner, Kråkstad menighet: 1644.06.00003
• Gave til menighetsbladet: 1644.05.99730 prosj. 206 
eller beløpet til 553076.

Prestens tanker                                                        Notert                             

Konserter  
i kirkene
Det pågår for tiden en spennende 
konsertserie i Ski nye kirke og Ski 
middelalderkirke. Programmet 
spenner fra salmer i jazzdrakt til 
trekkspill. 
Her er programmet for de  
kommende konsertene:
13. juni, kl. 19, Ski nye kirke: 
Konsert med Krupka Trio,  
Salmer i jazzdrakt

12. sept, kl. 19, Ski middel- 
alderkirke: Orgelkonsert med 
Dan René Dahl.  
Tema: Modernisme

10. okt., kl. 19, Ski nye kirke: 

Konsert med Kim Rysstad, bl.a. 
kjent fra 2.plass i Stjernekamp 
2019.  

24. okt., kl. 19, Ski nye kirke: 
Konsert med Oslo Trekkspill-
klubb

14. nov., kl. 19, Ski middel- 
alderkirke: Orgelkonsert med 
Abram Bezuijen. Tema er orgel-
musikk fra Nederland

12. des., kl. 19, Ski nye kirke: 
Konsert med koret Ski Mix  
og gjester

Følg med på kirkens nettside og 
facebook. På grunn av korona- 
situasjonen kan det komme  
endringer i programmet.

Noe er på gang

Det usynlige novemberlandskap
Inger Hagerup

kom ut i 1964 i samlingen 
Fra hjertets krater, senere 
tonesatt av Finn Kalvik.
– Jeg har valgt dette diktet 
fordi det beskriver så vi-
suelt en tilstand man  kan 
kjenne seg igjen i. Plutselig 
vender livet, forutsetnin-
ger endres og muligheter 
forsvinner. I denne pan-
demien er det mange som 
opplever dette og blir nødt 
til å tenke nytt. Kanskje er 
man i villrede og veien 
videre kjennes ullen, tå-
kete og til og med skrem-
mende. Da er det godt å 
vite at vi er flere i samme 
situasjon. Det gir en opple-
velse av fellesskap og man 
føler seg ikke så alene og 
fortapt. Det kan også gi en  
trygghet å tenke at Gud 
har en plan med mitt liv. 
Kanskje vil det vise seg et-
terhvert at det var en me-
ning med at dører lukkes 
og andre åpner seg.

tekst Merethe Gjessing

Vi har levd med bremsen på 
en stund. Og vi klarer det nok 
en stund til. For vi har ikke 
noe valg. Men jeg klarer like-
vel ikke å dy meg. Jeg er litt yr 
og glad over at lyset kommer 
tilbake. Jeg gleder meg over 
at knoppene begynner å bli 
lysegrønne og at trærne får et 
irrgrønt skjær. 

Vi aner at noe er på gang, 
og vi vet hva det er og gleder 
oss over det og lengter etter 
varme og sommer. Samtidig er 
våren en sårbar tid. Mye står 
på spill både for planter, dyr 
og mennesker. 

Kanskje særlig i år. Vi lurer 
på når det vil ta slutt, at brem-
sen kan slås av. At vi kan leve 
fullt ut. 

Mennesket er tilpasnings-
dyktig. På hvert vårt vis har de 
fleste funnet en vei å gå langs, 
med alle begrensninger. Og 
samtidig har jeg, og kanskje fle-
re med meg, kjent på og ant at 
noe er på gang. Noe vil komme, 
en åpning, en endring. 

Jeg tenker på sommerfu-
glen. Den begynner som en 
larve, ikke så pen. Den kapsler 

seg inn som en puppe. Og når 
tiden er inne, kommer den ut 
som den vakreste sommerfugl. 
Med fargerike vinger. Hvem 
skulle tro det. Forvandlingen 
er total. Det er den samme 
skapningen. Naturen er vakker.

Slipp sommerfuglen fri, det 
er vår. Noe er på gang, som vil 
komme, det er der som et håp 
allerede, men ennå ikke kom-
met fullt ut. Noe som er vakkert. 

Våren møter oss med gle-
der og skuffelser. Når vi trodde 
våren var der, kommer det 
snøbyer neste dag. Slik også 
i år. Og vi må vente enda litt.

Det ligger en hemmelighet i 
det. Midt i dagen vi lever, der vi 
er i livet, aner vi noe skal komme 
som ennå ikke er. Det er der som 
en spire, noe som er sådd. Og 
selv om vi må leve med bremsen 
på, gir det håp og tro. 

Johannes 
Ulstein
sokneprest 
i Ski

«Vi aner at noe er på gang, og vi vet hva det er og gleder oss over det og lengter 
etter varme og sommer.»� foto Unar Vegstein

Kantor Anders Eidsten Dahl (t.v.)blir intervjuet av kantor Ulf Krupka i for-
bindelse med en kirkekonsert tidligere i dette semesteret.

TAKK! Snart 2,5 år har gått siden 
jeg begynte ,som diakonimedarbeider 
i Ski og Kråkstad, og i sommer går 
mitt vikariat ut. 
Da er det tid for å si TAKK!
Takk til dere som jeg har fått sam- 
arbeide med, både diakon Unni Mere-
the, dere andre i staben, ansatte ved 
institusjonene, og alle dere som job-
ber frivillig der ute med stort og smått! 
Med Formiddagstreff, Åpen kafé og  
babysang, Hyggestua, Diakoniutvalg 
og mye mer. Jeg har lært så mye av 
dere alle – og har blitt så glad i dere!
Som en sommerhilsen vil jeg gi med 
deg en keltisk velsignelse, som du 
kan gi videre til andre: «Gud velsigne 
himmelen over deg, jorda under deg, 
Guds bilde dypt inni deg, dagen for-
an deg!»  
God hilsen fra Anne Sture.

Konfirmant?
Årets påmelding til  
konfirmant 2022 åpner 
3.mai kl.12 og du finner 
mer informasjon og  
påmeldingsskjema på 
kirkens nettside kirken.
no/nordrefollo.

Anne Sture takker for seg.
Og vi takker Anne!
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Slekters gang     		                        Gudstjenestelisten       

Begravelse til riktig pris 
Vi har prisgaranti på våre tjenester.  

Det sikrer deg den beste prisen,  
uten at det går på bekostning av  

service og kvalitet.  
Vi ordner alt det praktiske  

og er tilgjengelig hele døgnet.  
Hos oss er du i trygge hender.

Telefon: 4000 2460
sagabegravelse.no

Ny inskripsjon til fast lavpris  
på gravstein  kr 5800,-  

Vi tilbyr også vedlikehold og oppussing
Stort utvalg av nye gravsteiner 
Ring oss på telefon 4000 2448

gravstein24.no

Vil du motta nyhetsbrev?
Ski menighet sender jevnlig ut oppdaterte 
nyhetsbrev med saker og ting som skjer i 
menigheten av stort og smått. Ønsker du 
å motta dette nyhetsbrevet: Gi beskjed til 
tl998@kirken.no

Følg med på kirken.no/ski og kirken.no/kråkstad
Endringer kan komme.  
Ekstra dåpsgudstjeneste holdes ved behov.

Nye adresser
Ski og Kråkstad 
menigheter har fått 
nye adresser på sine 
hjemmesider. 
De nye adressene er:
kirken.no/ski 
kirken.no/kråkstad

Trenger 
du en hånds-
rekning?
Godhet i Follo er 
navnet på et god-
hetsarbeid som er 
under etablering  
i Follo. 
«Små ting gjort 
i kjærlighet vil 
forandre verden».
Følge med på 
www.godhetfollo.no

Idrettsveien 5, 1400 Ski, Tlf. 64 00 39 00
www.advokat-wessel.no

Landsforbundet Mot Stoffmisbruk, avd. Ski

Kjærlighet - omsorg - trygghet
DET ER FOREBYGGENDE DET!

Støttetelefon for pårørende: 800 40 567
Postboks 61, 1401 Ski

 

OFFSETTRYKK D IG ITALTRYKK

64 91 71 01 post@follotrykk.no

www.follotrykk.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

• Idrettsveien 5, 1400 Ski. • tlf. 64 00 39 00
• advokatkollegium.no • post@advokatkollegium.no

attentuseiendom.no // 64 91 34 00

Din lokale 
eiendomsmegler i Ski:

Har dåpskjolen 
allerede blitt for stor?

Fortvil ikke. 

Det er fortsatt mulighet for dåp i våre kirker. 

Et vakkert lite menneske. 

En berøring fra himmelen. 

Ta kontakt med oss om dåp på 

kirken.no/nordrefollo.

Ring gjerne kirkekontoret 67 20 82 00 

Denne plassen er ledig
Ønsker du å nå HELE befolkningen i Ski og Kråkstad? 

Denne annonseplassen er rimelig. 80 % av befolkningen 
opplyser at de leser eller blar i menighetsbladet. 

Ønsker du å annonsere, ta kontakt med Hans Erik Matre 
på mobil 901 35 423 eller hanserikmatre@gmail.com

Ta kontakt hvis du ønsker
Kirken ønsker å være til stede – ta kontakt hvis du ønsker:  
(NB! vi er nøye med å følge gjeldende smittevernregler):

Samtale – på telefon eller vi kan gå en tur eller møtes i trygge 
rammer. Samtalen kan romme det du trenger, enten det angår 
sorg, vanskeligheter, ensomhet, spørsmål rundt kristen tro  
eller annet. 

Telefonvenn – du får kontakt med et trygt medmenneske,  
til hverdagssamtale.

Nattverd – du savner kanskje nattverd og det kan ansatte gjerne 
dele med deg, f. eks. i en av kirkene. Avtal tid.

Forbønn – det er godt å dele det man bærer på, med Gud og men-
nesker. Vi kan be for eller sammen med deg.  Du kan også sende  
inn det du vil vi skal be for digitalt via bønn på nett, se  kirken.no/Ski 
og kirken.no/Kråkstad.  Innsendte bønner behandles konfidensielt.

Åpen kirke – Ski middelalderkirke  er åpen lørdager  
kl 12-14. Velkommen inn til stillhet og lystenning.



SIDE

Finn fem feil

Finn veien til Jesus!
Hjelp Maria, Peter og Johannes med å finne veien til engelen i 
den tomme graven, og videre til Jesus! (Tegning: Kari Sortland)

Gi barnebladet 
BARNAS til et 

barn du er 
glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på sondagsskolen.no 

eller 22 08 71 00.
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Superse
tning

Ordspråk
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2021

Jesus som 
tolvåring 
i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

          i Paradisbukta
Jesus metter fem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021

Klassen hadde
matteprøve. En av 

opgavene var slik: «Et hus 
har 5 etasjer. Hver etasje har 
20 trappetrinn. Hvor mange 
trappetrinn må du gå for å 

komme til toppen?»
– Enkelt, tenkte Ole, og 

skrev: «Alle.»

– Hvordan er den 
nye gitaren din?

– Jeg måtte kaste den.
– Hvorfor det?

– Den hadde jo et 
stort hull i 

midten!

Maria Magdalena løp og fortalte disiplene at Jesus var 
stått opp fra de døde. De to bildene er nesten like. 
Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 
(Tegning: Kari Sortland)

Hva 
får du hvis du 

krysser en kalkulator 
med et menneske?

Svar: En venn du kan 
regne med.

Vitser

design unarvegstein@gmail.com


